
UCHWAŁA NR XXXII/237/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych  na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Jasień w wysokościach 
ustalonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do stawek opłat o których mowa w załączniku nr 1 dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami 
obowiązującymi w okresie wykonywania usługi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F77FB80-A708-4FFB-B75B-755050D295FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/237/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

Opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych 

lp Rodzaj opłat Wysokość opłaty w zł 
1. opłata eksploatacyjna (jednorazowo przy każdym 

pochówku) 
200,00 netto +obowiązująca stawka VAT 

(opłata pobierana z góry) 
2. miejsce pod grób ziemny 

(na okres 20 lat) 
400,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

(opłata pobierana z góry) 
3. miejsce pod grób ziemny dla dziecka 

do 12 lat (na okres 20 lat) 
200,00 netto+ obowiązująca stawka VAT 

(opłata pobierana z góry) 
4. miejsce pod grobowiec: 

1.jednomiejscowy 
2.dwumiejscowy 
   (na okres 20 lat) 

 
400,00 netto + obowiązująca stawka VAT 800,00 netto + 

obowiązująca stawka VAT (opłata pobierana z góry) 

5. miejsce na urnę (na okres 20 lat) 200,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
(opłata pobierana z góry) 

6. rezerwacja miejsca / wznowienie rezerwacji 
1.na grób ziemny / na urnę 
2.pod grób ziemny dla dziecka do 12 lat 
3.pod grobowiec jednomiejscowy 
4.pod grobowiec dwumiejscowy  
 (na okres 20 lat) * 

 
300,00 netto + obowiązująca stawka VAT  
50,00 netto + obowiązująca stawka VAT 
300,00 netto + obowiązująca stawka VAT 600,00 netto + 
obowiązująca stawka VAT (opłata pobierana z góry) 

7. korzystanie z kaplicy cmentarnej 
(przez jedną dobę) 

70,00 netto+ obowiązująca stawka VAT 

8. wjazd na teren cmentarza pojazdami o ładowności  do 3,5 t 
(opłata jednorazowa) 

40,00 netto + obowiązująca stawka VAT 

* Jeśli w okresie rezerwacji miejsca nastąpi jego wykorzystanie, uiszczona z tytułu rezerwacji opłata 
przekształca się w opłatę za miejsce, do końca okresu, na jaki wniesiona została opłata  za rezerwację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F77FB80-A708-4FFB-B75B-755050D295FD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na terenie Gminy Jasień znajduje się siedem cmentarzy wiejskich  w Bieszkowie, Jabłońcu, 
Jaryszowie, Jasionnej, Jurzynie, Wicinie i Zabłociu oraz jeden cmentarz miejski w Jasieniu. 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  
jednolity  Dz.  U.  z 2021 r.,  poz.  1372z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 679) organem 
właściwym do  ustanowienia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych jest Rada Miejska 
w Jasieniu. 
Dotychczas obowiązujące opłaty cmentarne na cmentarzach komunalnych w Gminie Jasień 
funkcjonowały w niezmienionej formie od 2015 r. Nie uwzględniają one zmian wskaźników 
gospodarczych, m. in. stopy inflacji, kosztów zatrudnienia, jak również wzrostu ilości odpadów ich 
zagospodarowania, kosztów zużycia energii elektrycznej i zużycia wody oraz  kosztów 
zarządzania, które dokonały się na przestrzeni ostatnich 6 lat. 
Wprowadzona opłata eksploatacyjna do cennika opłat za korzystanie z cmentarzy jest opłatą 
jednorazową dokonywaną przy każdym pochówku i obejmuje m.in. koszty związane z 
zarządzaniem cmentarzami, zużyciem wody i energii elektrycznej, wywozem i zagospodarowaniem 
odpadów. 
Opłaty za korzystanie z cmentarzy zostały zróżnicowane w zależności od pochówku osoby dorosłej 
oraz dziecka jak również od rodzaju grobu, korzystania z kaplicy cmentarnej oraz  wjazdu 
na cmentarze. 
Wobec powyższego należało podjąć działania zmierzające do dokonania zmian i podniesienia opłat 
za korzystanie z cmentarzy komunalnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F77FB80-A708-4FFB-B75B-755050D295FD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16798173?unitId=art(4)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



